
UCHWAŁA NR XL/55/21 
RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu Zduńskowolskiego na koszt właściciela 
i przechowywanie tych pojazdów na wyznaczonym parkingu strzeżonym w 2022 roku 

Na podstawie Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920; z 2021 r. poz. 1038 i poz. 1834) oraz na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 450; z 2020 r. poz. 1517 oraz z 2021 r. 
poz. 54, poz. 463, poz. 694 i poz. 720)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki kwotowe opłat brutto, za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu 
Zduńskowolskiego i przechowywanie tych pojazdów na wyznaczonym parkingu strzeżonym w 2022 roku: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie - 100 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania do 30 dni - 15 zł; 

c) za każdą dobę przechowywania od 31 do 90 dni - 6 zł; 

d) za każdą dobę przechowywania od 91 do 180 dni - 4 zł; 

e) za każdą dobę przechowywania powyżej 180 dni - 2 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie 200 zł ; 

b) za każdą dobę przechowywania do 30 dni - 20 zł; 

c) za każdą dobę przechowywania od 31 do 90 dni - 8 zł; 

d) za każdą dobę przechowywania od 91 do 180 dni - 5 zł; 

e) za każdą dobę przechowywania powyżej 180 dni - 3 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie - 400 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania do 30 dni - 30 zł; 

c) za każdą dobę przechowywania od 31 do 90 dni - 13 zł; 

d) za każdą dobę przechowywania od 91 do 180 dni - 6 zł; 

e) za każdą dobę przechowywania powyżej 180 dni - 3 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie - 550 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania do 30 dni - 40 zł; 

c) za każdą dobę przechowywania od 31 do 90 dni - 17 zł; 

d) za każdą dobę przechowywania od 91 do 180 dni - 8 zł; 

e) za każdą dobę przechowywania powyżej 180 dni - 4 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie - 750 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania do 30 dni - 55 zł; 

c) za każdą dobę przechowywania od 31 do 90 dni - 23 zł; 

Strona 1



d) za każdą dobę przechowywania od 91 do 180 dni - 9 zł; 

e) za każdą dobę przechowywania powyżej 180 dni - 5 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie - 1 050 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania do 30 dni - 95 zł; 

c) za każdą dobę przechowywania od 31 do 90 dni - 39 zł; 

d) za każdą dobę przechowywania od 91 do 180 dni - 19 zł; 

e) za każdą dobę przechowywania powyżej 180 dni - 8 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie - 1 450 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania do 30 dni - 180 zł; 

c) za każdą dobę przechowywania od 31 do 90 dni - 75 zł; 

d) za każdą dobę przechowywania od 91 do 180 dni - 36 zł; 

e) za każdą dobę przechowywania powyżej 180 dni - 16 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość kosztów, w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu powstałych, przed 
wydaniem dyspozycji usunięcia lub w trakcie usuwania pojazdu jeżeli ustaną przyczyny jego usunięcia na 
poziomie 50% opłaty wymienionej w §1 odpowiednio do poszczególnych rodzajów pojazdów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zduńskowolskiego. 

§ 4. Z dniem 31 grudnia 2021 r. traci moc uchwała Nr XXVI/61/20 Rady Powiatu Zduńskowolskiego 
z dnia 30 października 2020 r. w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu 
Zduńskowolskiego na koszt właściciela i przechowywanie tych pojazdów na wyznaczonym parkingu 
strzeżonym w 2021 roku. 

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zduńskowolskiego 

 
 

Piotr Warchlewski 

 

Strona 2



U Z A S A D N I E N I E  
 

Zgodnie z art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 450 z późn. zm.) pojazd jest usuwany z drogi na koszt właściciela w 
przypadku: 
 
1) pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny sposób zagraża 
bezpieczeństwu; 
2) nieokazania przez kierującego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub dowodu opłacenia składki za to 
ubezpieczenie, jeżeli pojazd ten jest zarejestrowany w kraju, o którym mowa w art. 129 ust. 2 pkt. 8 lit. c; 
3) przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi określonych  
w przepisach ruchu drogowego, chyba że istnieje możliwość skierowania pojazdu na pobliską drogę, na 
której dopuszczalny jest ruch takiego pojazdu; 
4) pozostawienia pojazdu nieoznakowanego kartą parkingową, w miejscu przeznaczonym 
dla pojazdu kierowanego przez osoby wymienione w art. 8 ust. 1 i 2; 
5) pozostawienia pojazdu w miejscu obowiązywania znaku wskazującego, że zaparkowany pojazd zostanie 
usunięty na koszt właściciela. 
6) kierowania nim przez osobę nieposiadającą uprawnienia do kierowania pojazdami albo której zatrzymano 
prawo jazdy i nie ma możliwości zabezpieczenia pojazdu poprzez przekazanie go osobie znajdującej się w 
nim i posiadającej uprawnienie do kierowania tym pojazdem, chyba że otrzymała ona pokwitowanie, o 
którym mowa w art. 135 ust. 2. 
 Pojazd jest usuwany z drogi na koszt wykonującego przejazd drogowy w przypadku,  o którym 
mowa w art. 140ad ust. 7. 
  Ponadto pojazd może być usunięty z drogi na koszt właściciela, jeżeli nie ma możliwości 
zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku gdy: 
1) kierowała nim osoba: 
  a) znajdująca się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu  albo środka 
działającego podobnie do alkoholu, 
  b) nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub używania 
pojazdu, 
2) jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje uszkodzenie drogi 
albo narusza wymagania ochrony środowiska. 

W wyżej wymienionych przypadkach pojazd jest usuwany i umieszczany na wyznaczonym 
przez starostę parkingu strzeżonym do czasu uiszczenia opłaty za usunięcie  
i parkowanie.  
 Zgodnie z artykułem 130a ust. 6 powołanej ustawy Prawo o ruchu drogowym, Rada 
powiatu biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań o których mowa w ust. 1 - 2 oraz 
koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu ustala corocznie w 
drodze uchwały wysokość opłat. 

W ustępie 6c ustawodawca określił, że na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do 
spraw finansów publicznych ogłasza w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” maksymalne stawki opłat. W Monitorze Polskim z dnia 
5 sierpnia 2021 roku, pod pozycją 721 opublikowano Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 29 
lipca 2021 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2022 roku maksymalnych stawek opłat za 

Strona 1



usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym. Powyższe obwieszczenie 
wykorzystano do przygotowania projektu uchwały Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

W 2020 roku z dróg na  terenie Powiatu Zduńskowolskiego na koszt właściciela usunięto 107 
pojazdów samochodowych oraz 8 motocykli, natomiast do końca września 2021 roku usunięto 58 pojazdów 
samochodowych  i 6 motocykli. 

Przeprowadzony szacunek pozwala na zachowanie stawek  na poziomie ubiegłorocznym.  
W związku z powyższym, podjęcie uchwały w sprawie opłat za usuwanie pojazdów z dróg na 

terenie Powiatu Zduńskowolskiego na koszt właściciela i przechowywanie tych pojazdów na wyznaczonym 
parkingu strzeżonym w 2022 roku, w zaproponowanej formie jest zasadne. 

     
 

 

Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera e


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



